Sejak abad VIII hingga abad XIV Masehi di Indonesia, penulisan

prasasti berkembang dan meluas. Wilayah Sumatera Bagian Selatan

prasasti tertuanya ialah prasasti Kedukan Bukit yang berasal dari Kerajaan

Sriwijaya, ditemukan M.Batenburg ditepian Batang air yang keluar di

Sungai Musi. Prasasti Kedukan Bukit tercatat tahun 604 Saka atau 682

Masehi pada abad ke-7. Peningalan bukti artefak terkandung alasan awal

kebiasaan tulis-menulis yang muncul di Indonesia.
2

Budaya tulis-menulis kemudian bertumbuh dengan cepat, temuan